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ROMÂNIA  

JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                                                                                                                                 

ORAŞUL TĂUŢII-MĂGHERĂUŞ                                                                                                                                        

CONSILIUL LOCAL  

Nr. 14248/12.11.2024 

Proces-verbal al ședinței extraordinare a Consiliului local al Orașului Tăuții-Măgherăuș 

din data de 12.11.2024 

 

Ședința extraordinară este convocată de Primarul orașului Tăuții Măgherăuș prin Dispoziția nr. 333  

din 11 noiembrie 2024. 

Lucrările ședinței sunt conduse de către președintele de ședință- consilier, Bocuț Ancuța-

Ioana.  

La ședință participă: Primarul orașului, dl. Marinescu Dumitru și Secretarul general, 

dl.Bîndilă Călin-Ioan. 

Președintele de ședință face prezența. Sunt prezenți 15 consilieri locali din 15 în funcție. 

 

 

Secretar General: Înainte de a supune la vot ordinea de zi și a dezbate proiectul, conform Codului 

Administrativ, în prima ședință după depunerea jurământului, vor depune jurământul supleanții și cei 

care nu au fost prezenți, în ordine. Dl. Pop Călin-Dumitru, vă rog să veniți în față. 

 

Consilierii Pop Călin-Dumitru și Pop Daniel-Vlăduț depun jurământul, conform art.117 din 

OUG nr.57/2019. 

 

Președintele de ședință supune la vot ordinea de zi. 

Vot în unanimitate. 

 

Președintele de ședință supune la vot procesul-verbal al ședinței anterioare. 

Vot în unanimitate. 

 

Primar: Dacă îmi permiteți, așa cum ați putut observa și din Regulamentul de Organizare și 

Funcționare al Consiliului Local, fiecare consilier va fi, în ordine alfabetică, președinte de ședință 

timp de 3 luni de zile pe durata mandatului, motiv pentru care astăzi, neavând ședință ordinară, 

neavând comisiile stabilite, propun ca dna. Bocuț Ancuța să fie președinte pentru luna noiembrie și 

va continua mandatul încă două luni în decembrie și ianuarie anul viitor și vom veni în ordinea 

alfabetică, conform convocatorului, și atunci să meargă toate lucrurile în direcția în care s-a stabilit. 

Vă mulțumesc!  

 

1. Proiect privind rectificarea bugetului local al orașului Tăuții-Măgherăuș pe anul 2024. 

 

Primar:. Așa cum ați văzut și din documentația care v-a fost pusă la dispoziție de către dl. Secretar 

General, prin HG 1293 din 2024, din Fondul de Rezervă Bugetar a fost alocată orașului Tăuții-

Măgherăuș suma de 1.500.000 de lei care a fost repartizată pe capitole, cum ați văzut, de către 
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compartimentul de specialitate financiar-contabil. De asemenea, de la Ministerul Finanțelor Publice 

am primit o sumă de 60.000 de lei, de la Administrația Financiară Baia Mare, la fel, care este 

introdusă pentru cheltuielile curente, pentru cheltuielile de funcționare, pentru lucrările pe care le 

avem de plătit, pentru că sunt și vor fi datorii, iar nu în ultimul rând, ați putut vedea și adresa 

Liceului Tehnologic ”Traian Vuia”, care a primit suma de 40.000 de lei care reprezintă suma de 

ajutor pe care o primesc copiii aflați în dificultate. Dacă aveți întrebări, vă stau la dispoziție. 

Mulțumesc! 

 

Presedinte de ședință: Supunem la vot acest Proiect de hotărâre. Cine este pentru? 

Votat în unanimitate. 

 

Președintele declară ședința închisă. 

 

Preşedinte de şedinţă,                                                      Secretar general, 

Bocuț Ancuța-Ioana                  Bîndilă Călin-Ioan 

 

 

Întocmit, 

Mogia Patrick  


